
UCHWAŁA 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 NR XLIV/357/23 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz Uchwały Nr V/33/11 Rady Gminy Lipka z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 122, 
poz. 1994 ze zm.) Rada Gminy Lipka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku – malowidło 
stropowe „Eucharystia” w Kościele parafialnym pod wezwaniem Świętej Trójcy w Wielkim Buczku, gmina 
Lipka,  wpisanym do rejestru zabytków pod nr 331/Wklp/B (decyzja 103/B) w dniu 25 kwietnia 1973 r. 

2.  Kwota przyznana w 2023 roku wynosi 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100). 

3.  Dotacje przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Świętej Trójcy 
w Wielkim Buczku z siedzibą Wielki Buczek 19, 77-420 Lipka, będącej właścicielem kościoła wraz 
z wyposażeniem, o którym mowa w ust. 1, co potwierdzono wpisem do Księgi Wieczystej nr 
PO1Z/00008196/7. 

§ 2. Dotacja będzie przeznaczona na prace konserwatorskie i restauratorskie, o których mowa w § 
2 ust. 2 pkt 7), 8), 9), 16) uchwały Nr V/33/11 Rady Gminy Lipka z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 

Piotr Wandas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2198FAD4-956C-43CF-BD58-E8A9C6A0AB20. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwała Nr V/33/11 z dnia 31 marca 2011 r. określa zasady udzielania dotacji na sfinansowania 
prac konserwatorskich restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. Parafia pw. Świętej Trójcy w Wielkim Buczku złożyła wniosek o udzielenie dotacji w wysokości 
5.000,00 zł we wrześniu 2022 r. zgodnie z przyjętymi zasadami ww. uchwale. Środki te zostały 
zabezpieczone w budżecie gminy na 2023 rok. Podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2198FAD4-956C-43CF-BD58-E8A9C6A0AB20. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



